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سرمقاله

حقوق ماه اسفند فرهنگیان و استعفا
ادامه از صفحه یک

وزارت آموزش و پرورش که مسئولیت مستقیم 
پرداخت حقوق فرهنگیان را بر عهده دارد، به 
گردن سازمان برنامه و بودجه انداخت. متقابلا 
سازمان مزبور هم اعلام کرد: وزارت آموزش و 
پرورش مقصر است که در وقت مقتضی وظیفه 
اداری خودش را انجام نداد و لیست حقوقی را 

بارگذاری نکرد .
با اوج گرفتن اعتراضات و ابراز ناراحتی قشر 
دولت  ارشد  مسئولان  فرهنگی،   زحمتکش 
کردند:  اعلام  و  شدند  ماجرا  وارد  مستقیما 
کوتاهی از ناحیه وزارت آموزش و پرورش بود که 

به وظیفه خودش به موقع عمل نکرد !
حقوق  موقع  به  پرداخت  در  تعلل  ظاهرا 
فرهنگیان، به گفته یکی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در شرایطی اتفاق افتاد که وزیر 
آموزش و پرورش در سفر کربلا بود ؟!  این سوال 
مطرح  شد : در شرایط سخت اقتصادی کشور 
کربلا  تفریحی-زیارتی  سال سفر  پایان  در  و 
واجب تر است یا رسیدن به وضع فرهنگیان و 

اهتمام برای پرداخت حقوق؟
از  قبل  هم مانند  رخ داده باز  وضعیت  در 
دوم  رده  مدیران  مواقعی  چنین  انقلاب در 
قربانیان نخستین هستند. در این ارتباط وزارت 
برنامه  معاونت  کرد:  اعلام  پرورش  و  آموزش 
ریزی و توسعه منابع انسانی، دفتر برنامه بودجه 
و اداره کل مالی کوتاهی کردند و مجازات خواهند 

شد.
اوضاع آنقدر ناگوار و فشارها به حدی شد که 
شخص وزیر را در اولین روز کاری آموزشی در 
سال ۱۴۰۲ بدون عذر خواهی مجبور به استعفا 

کردند.
برنامه  این میان شنیده می شود سازمان  در 
و بودجه هم کوتاهی ها و یا تقصیراتی داشته. 
است  این  عمومی  انتظار  صحت،  درصورت 
برخوردی که با وزیر آموزش و پرورش شده، با 
برای  تا درس عبرت  دیگر مقصرین هم بشود 
همه مسئولان باشد تا هر وزارتخانه ای یا نهادی 

وظایف خودشان را به نحو احسن انجام دهند.
در چنین مواقعی، یکی را قربانی کردن و دیگر 
عین  غمض  بودن ،  مقصر  درصورت  مسئولان 

شود از مروت و مردانگی به دور است.

خبر

اخبار

سرنوشت مصوبه ممنوعیت ثبت نام 
داوطلبان با تجربه سه دوره 

نمایندگی چه می شود؟

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس گفت: ممنوعیت ثبت نام داوطلبان 
با تجربه سه دوره نمایندگی در کمیسیون به 
این مصوبه برای ارسال به  اما  تصویب رسیده 
شورای نگهبان نیاز به مصوبه صحن مجلس را 

دارد که احتمال حذف آن وجود دارد.
اخیر  به مصوبه  اشاره  با  محمدصالح جوکار 
مبنی  شوراها  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون 
تجربه  که  داوطلبانی  نام  ثبت  ممنوعیت  بر 
در  دارند  خود  کارنامه  در  نمایندگی  دوره  سه 
انتخابات مجلس، بیان کرد: این موضوع مصوبه 
کمیسیون است و باید در صحن مجلس نیز رای 
بیاورد. ممکن است در صحن مجلس پیشنهاد 

حذف این بند رای بیاورد.
درصورت تصویب در صحن مجلس نیز باید 
نگهبان  شورای  اگر  برود.  نگهبان  شورای  به 
این مصوبه را بر خلاف قانون اساسی و شرع 
مقدس تشخیص ندهد، آن گاه نهایی خواهد 

شد.
در  شوراها  و  داخلی  امور  کمیسیون  رئیس 
مجلس تصریح کرد: در مجلس دهم نیز این 
موضوع مصوب شد اما شورای نگهبان آن را رد 
کرد فلذا سرنوشت این مصوبه هنوز مشخص 
نیست و نمی توان پیش بینی کرد که چه اتفاقی 

خواهد افتاد.
جوکار گفت:  اکنون بررسی طرح اصلاح موادی 
از قانون انتخابات مجلس در کمیسیون نهایی 
شده و به زودی در دستورکار صحن مجلس قرار 

خواهد گرفت.

دیدار نماینده ویژه پوتین با مخبر و 
شمخانی

دستیار ویژه رئیس فدراسیون روسیه به تهران 
آمده و قرار است با معاون اول رییس جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی امنیت 

ملی ایران دیدار و گفت وگو کند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ایگور لویتین، 
دستیار ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون 
روسیه که دی ماه گذشته مهمان تهران شده بود 
و در این مدت با مقامات مختلفی دیدار داشته، 
شب گذشته بار دیگر وارد تهران شد تا در دو روز 
دیدار با مقامات ایرانی بررسی های جدی برای 

پروژه های مشترک ایران و روسیه انجام دهد.
مهمترین دستاورد سفر اخیر او، قطعی شدن 
حضور روسیه در ابرپروژه ریلی ایران، کریدور 

شمال_جنوب بود.
رئیس  اول  معاون  مخبر،  محمد  با  لویتین 
جمهوری ایران و مهرداد بذر پاش، وزیر راه و 

شهر سازی ایران دیدار و گفت وگو می کند.
فدراسیون  رئیس  ویژه  دستیار  نیز  یکشنبه 
روسیه با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
اساس  بر  داشت.  خواهد  ملاقات  ایران  ملی 
برنامه دیدار های ایگور لویتین، اهم گفت وگو های 
او پیرامون پروژه  ریلی کریدور شمال-جنوب و 

مشارکت روسیه در آن خواهد بود.

رئیسی به خوزستان سفر می کند

که  داد  رئیس جمهوری خبر  اجرایی  معاون 
رئیس  جمهوری اوایل اردیبهشت به خوزستان 

سفر می کند.
محسن منصوری اظهار کرد: رئیس  جمهوری 
دوم  دور  در  خود  استانی  سفر  چهارمین  در 
سفرها اوایل اردیبهشت ماه به خوزستان سفر 

می کند.
وی ادامه داد: در این سفر برخی از طرح های 
مهم نفتی و پالایشگاهی به بهره برداری می رسد.

دوره جدید فعالیت جبهه اصلاحات 
از اردیبهشت آغاز می شود

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: دوره جدید 
هیات رئیسه جبهه اصلاحات از اردیبهشت آغاز 

می شود.
ایسنا درباره  با  علی شکوری راد در گفت وگو 
کرد:  اظهار  اصلاحات  جبهه  وضعیت  آخرین 
در  اصلاحات  جبهه  رئیسه  هیات  قبلی  دوره 
پایان رسید. هم اکنون  به  انتهای سال گذشته 
کار  مقدمات  تدارک  حال  در  اصلاحات  جبهه 

برای تشکیل دور جدید هیات رئیسه است.
وی در ادامه با بیان اینکه هیات رئیسه دوره 
حقیقی  اشخاص  و  کل  دبیران  رای  با  جدید 
عضو جبهه اصلاحات تعیین می شوند، افزود: 
اوایل  از  فکر می کنم دوره جدید هیات رئیسه 
اردیبهشت آغاز شود. این فعال سیاسی همچنین 
گفت: رئیس جدید جبهه اصلاحات هم با رای 
شکوری  شد.  خواهد  انتخاب  عمومی  مجمع 
راد درباره خط  مشی جبهه اصلاحات در سال 
جاری و انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: 
خط مشی جبهه اصلاحات توسط مجمع عمومی 
و پس از تشکیل دوره جدید تعیین خواهد شد.

اینکه  است:  آورده  سرگشاده  نامه  این  در  وی 
رسانه های منتسب به حزب پایداری مجبور به واکنش 
به نوشته اینجانب به حجه الاسلام والمسلمین جناب 
آقای صدیقی شد را به فال نیک می گیرم چون آن را 
فرصتی برای تبادل دیدگاه های صریح می دانم تا سره 

از ناسره تشخیص داده شود.
مطلبی که سایت حزب پایداری نوشته تاکید بر این 
داشته است که نامه اینجانب توسل به بی حجابی 
با رفتار وسط لحافی برای کسب رای حرام است و 
برای این مساله به بیانات اخیر رهبرانقلاب در دیدار 

کارگزاران اشاره کرده است.
است:  آمده  نامه  این  ادامه  در  ایلنا،  گزارش  به 
سایت جبهه پایداری )رجا( در مطلب خود از ارکان 
تشکیلات خود یعنی آقای آقاطهرانی دفاع کرده و 
گفته است ایشان با صراحت تمام بارها نظر خود 
را اعلام کرده است و نتیجه گرفته است که بنابراین 
به  زده  اتهام  بلکه  نیست  حرام  رای  دنبال  ایشان 
کسانی مثل اینجانب که با سکوت منفعلانه خود 
با موضع گیری های وسط لحافی به دنبال کسب رای 
حرام بخشی از طبقه متوسط هستند و از رهاکردن 
کرده  انتقاد  منکر  به  کمک کردن  و  الهی  معروف 

است. اما در پاسخ باید به چند نکته توجه کرد: 
در تمام مطلبی که سایت منتسب به این حزب 
نوشته، هیچ کجا جواب سوالات اصلی اینجانب داده 
نشده است که اگر واقعا این گروه، نگران حجاب و 
عفاف هستند چرا آقای آقاطهرانی در ۱۱ سال حضور 
فرهنگی  کمیسیون  ریاست  سال   ۷ و  مجلس  در 
مجلس به وظیفه خود در ترویج معروف، فرهنگ 
حجاب و عفاف و برخورد منطقی با منکر بی حجابی 

عمل نکرده اند؟
بی تردید  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای  از  بعد 
آقای آقاطهرانی به عنوان رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس، باید اولین پاسخ گوی فاجعه ی ترویج منکر 
اینکه  باشند.  و هنجارشکنان در کشور  بی حجابی 
آقای آقاطهرانی اکنون مواضع شان را درباره حجاب 
اعلام کرده اند، آیا پاسخ گوی کم کاری و بدعمل کردن 
ایشان به عنوان مقام مسئول می شود؟ اگر امکان 
استیضاح نماینده مجلس بود، اینجانب حتما آقای 
آقاطهرانی را به عنوان یکی از مقصران وضع موجود، 
با عوض کردن  نتوانند  افراد  تا  استیضاح می کردم 
زمین بازی و انگشت اتهام گرفتن روی دیگران، فرار 
به جلو کنند و خود را از مهلکه پاسخ گویی برهانند. 
اکثریت  گذشته  مجالس  در  که  پایداری  گروه 
کمیسیون فرهنگی مجلس را در اختیار داشته است 
انقلابی، پاسخ گو  باید به نیروهای متدین و  امروز 

باشد و نه طلبکار. 
توانگر همچنین تاکید کرده که آیا وقتی رهبر حکیم 
انقلاب می گویند مسئولان »برنامه دارند« و »کارهای 
خارج قاعده نباید انجام شود«، حجت را بر همگان 
تمام نمی کند؟ اصرار بر این مسیر با چه انگیزه و 
هدفی صورت می گیرد؟ آیا خلاف تدبیر نظام عمل 
کردن در مساله مهم و حساس حجاب که حضرت 
آقا نگرانی خود را از نقشه دشمن اعلام کردند، واقعا 
دلسوزی برای حجاب و عفاف است یا انگیزه دیگری 

دارد؟ درباره این مساله بعدا بیشتر خواهم نوشت.
این طیف سوپرانقلابی)به تعبیر رهبری(، بیانات 
رهبری را آنگونه که بخواهد تفسیر به رای می کند و 
با تکرار و تحریف، تلاش داشته و دارد تا خودش را 
در نیروهای انقلابی تثبیت کنند، آخرین نمونه اش 
هم بیانات رهبر فرزانه انقلاب درباره حجاب و عفاف 
است که تفسیری بگیر و ببندی از آن ارایه می کنند. 
اما خدا را شکر بیانات ایشان به قدری روشن است 
که نه تنها چنین تفسیری به آن نمی چسبد بلکه 
رفتارهای خلاف قاعده، تقبیح شده و از همه خواسته 

شده با برنامه مسئولان، پیش بروند.
کشف  و  بدحجابان  همه  دارند  اصرار  آقایان 
حجاب کنندگان و هنجارشکنان را با یک چوب برانند 
و با شیوه سخت تر از گشت ارشاد، بگیرند و ببندند 
و از خدمات اجتماعی محروم کنند. مطرح نمودن 
بعضی شعارهای تکفیری نظیر مرگ بر بی حجاب 
و چنین نفرت پراکنی هایی چه تناسبی با ادبیات و 
بینش رهبر فرزانه در مواجهه با یک پدیده فرهنگی 

دارد؟
درحالی که مساله این است که این حرام شرعی و 

سیاسی چگونه باید در جامعه اسلامی رعایت شود؟ 
چقدر از آن باید با کار ایجابی پیش برود، برای چه 
طیفی کار ایجابی و چه طیفی کار سلبی. چه طیفی 
تخلف انجام می دهند، چه طیفی سازماندهی شده 
عملیات می کنند و جرم انجام می دهند و با هرکدام 

چه برخوردی باید داشت؟
و اختلاف بعدی این است که شیوه عمل چگونه 
مثل  بهانه ای  هم  و  باشد  بازدارنده  هم  که  باشد 
ماجرای مرحومه خانم مهسا امینی به دشمن ندهد 
که به شدت برای آن به تعبیر رهبرانقلاب برنامه ریزی 

کرده است. 
بنده از همه نیروهای انقلابی علاقمند و دلسوز 
که احساسات انقلابی و دینی دارند خواهش می کنم 
خوب به این بخشی که می نویسم دقت کنند و از 
دلسوزان آنها می خواهم که مرا مورد نقد خود قرار 
دهند. چون سایت منتسب به حزب آقای صادق 
بازی رای حرام شده است، مجبور  وارد  محصولی 
هستم صریح و شفاف تحلیل این جریان خطرناک را 
از انتخابات پیش رو علنی و افشا کنم. البته پیش از 
آن ضرورت دارد عرض کنم سایتی که انتسابش به 
جناب آقای محصولی عیان است اما تلاش می کند با 
انتساب جعلی خود به رئیس جمهور از اعتبار ایشان 
ارتزاق کنند درحالی که این حزب بیشترین فاصله را 

با مواضع اجتماعی رئیس جمهور دارد.
سابقه  و  حزب  این  مواضع  صحنه  به  نگاهی 
نشان  انتخابات های گذشته  در  آنها  رفتار سیاسی 
می دهد که برنامه این گروه، دوقطبی سازی جامعه، 
از نظام و  از مردم  دور کردن بخش قابل توجهی 
مشارکت،   آوردن سطح  پایین  و  رای  صندوق های 
بی اعتبار کردن رقبای انقلابی بین رای دهنده های 
باقی مانده و پیروزی در یک انتخابات با مشارکت 
نیز  عملیات  این  رمز شروع  اسم  و  است  حداقلی 
»مواضع  ارزش ها«  از  »دفاع  قبیل  از  عبارت هایی 
وسط لحافی«، »مواضع صورتی« و امثالهم است. 
موضوع چندان پیچیده نیست فقط کافی است به 
آن فکر کنیم. چه کسی از اینکه مردم در انتخابات 
شرکت کنند، بیشترین ضرر را می کند؟ آیا آن که 
سوپرانقلابینیست  گروهی  می کند،  ضرر  بیشتر 
که تمام کارنامه اش بگیر و ببند با ادعای دفاع از 
ارزش ها است؟ بهترین راه برای رسیدن به اینکه هم 
کاهش مشارکت درست کنی و هم بین رای دهندگانِ 
باقیمانده، صاحب رای شوی چیست؟ اینکه با اسم 
ارزش ها و دین دو قطبی درست کنی که نظام را در 

برابر مردم تصویر کند و مردم را از سر نارضایتی از 
حضور در سرصندوق ها دور کنی و همزمان خود را 
دلسوز ارزش ها نشان دهید. در این مسیر هم چنان 
به همه برچسب بزنی که مارپیچ سکوت درست شود 
و کسی از نیروهای انقلابی جرات نکند، ادبیاتی تولید 
کند که ارزش های دین و انقلاب باید با شیوه عقلانی 

و موثر پیگیری شود.
نماینده مردم تهران در ادامه این نامه آورده است: 
بنابراین خیلی ساده معلوم می شود کسانی دنبال 
دربرابر  گویی  پاسخ  به جای  که  هستند  حرام  رای 
رهبر  تدبیر  خلاف  داشتند،  به عهده  که  وظایفی 
حکیم انقلاب با دوقطبی سازی با نام ارزش ها، دنبال 
مشارکت حداقلی و پیروزی درانتخابات هستند.  این 
مساله پروژه ای است که فقط درباره حجاب و عفاف 

صورت نگرفته است. 
به  کنیم  مروری  مجلس  عملکرد  ابتدای  از 
تخریب هایی که علیه مجلس صورت گرفته است. 
در همه آنها ردپای این گروه اقلیت، روشن است؛ 
ماجرای مخالفت با قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم های هسته ای، صیانت،  تهمت دست کاری 
بودجه، رای ندادن به قانون شفافیت، رای ندادن 
به طرح حمایت از افشاگران فساد توسط افراد این 
جریان مانند آقای خضریان، آقاطهرانی، جلالی و... .
در ماجرای سرباز خط ویژه و دناپلاس جنجال سازان 
اصلی، افراد منتسب به این گروه بودند اما همین 
منتسبان  درخصوص  پاسخگویی  جای  به  جریان 

خود، مجلس را آگاهانه تخریب کرد.
با  گروه  این  مخالفت  هم  موارد   آخرین  از  یکی 
انتخابات تناسبی برای کلان شهرها بود که اگر رای 
می آورد یا بتواند رای بیاورد، حتما باعث مشارکت بالا 
در انتخابات می شود و این حزب، خلاف سیاست های 
انتخابات، با آن  رهبری مبنی بر راهبرد رقابت در 
با  آنها  مخالفت می کند و دیگری مخالفت شدید 
ارتقای  از آسیب دیدگی زنان و  لایحه »پیشگیری 
امنیت آنان در برابر سوء رفتار« است که لایحه ای 
مورد حمایت دولت انقلابی است و در دوره ریاست 
آیت الله رئیسی در قوه قضائیه تدوین شده است 
و از مطالبات چند ماه پیش رهبر معظم انقلاب از 
مجلس برای قانون گذاری در این زمینه است و بعد 
از اغتشاشات اخیر، نگاه و باور نظام اسلامی به زن 
را نشان می دهد که باعث آشتی خیلی از بانوان با 
نظام می شود. اما این طیف طبق همان دستورالعمل 
سیاسی، با دروغ های کلی احساسات برانگیز مثل 

۲۰۳۰ بودن، احساسات نیروهای متدین را جریحه دار 
تمام تلاش خود  آن  برای عدم تصویب  و  می کند 
رییس جمهور  حالی که  در  و  است.   برده  بکار  را 
نیز دستورات لازم را برای رفع ابعادی از فیلترینگ 
داده است اما این گروه همچنان مقاومت می کند 
و از توفیق و افزایش سرمایه اجتماعی آقای رییسی 

ممانعت می کند.
باعث  که  قوانین  این  اگر  می کنند  ضرری  چه 
می شود،  نظام  با  مردم  اجتماعی  سرمایه  افزایش 
این  همه  پرده  پشت  آیا  بیاورد؟  رای  مجلس  در 
عملیات ها، نگاه سیاسی کاهش مشارکت و پیروزی 
در انتخابات نیست؟  به نوعی اگر در بخش هایی 
از  ناشی  می شود  مشاهده  ناکارآمدی  مجلس،  از 

عملکرد این اقلیت پرمدعاست.
به جای  انقلابی  جریان  تا  نوشتم  را  اینها  همه 
تحلیل های سطحی این گروه اقلیت، عمیق تر تحلیل 
کنند که منفعت رای بیشتر برای چه کسانی است؟ 
کسانی که با شیوه های منطقی دنبال پیاده سازی 
سوپر  جریانی  توسط  حاضرند  و  هستند  ارزش ها 
انقلابی، برچسب بخورند و رای خود را در انتخابات 
پیش رو به خطر بیاندازند، یا کسانی که از احساسات 
آنها دنبال نردبان درست کردن برای صندوق رای در 
انتخابات مشارکت حداقلی هستند. البته همه بدانند 
که دیگر این شیوه پاسخ نمی دهد و به لطف خداوند 
و تدبیرهای رهبر معظم انقلاب هم مردم در انتخابات 
مشارکت بالا خواهند داشت و هم نیروهای انقلاب 
فرق بین دلسوز واقعی ارزش ها و هزینه سازها برای 

ارزش ها را می شناسند.
نماینده مردم تهران همچنان در پایان نامه خود 
آورده است:  همانطور که سرویس های جاسوسی 
را  گسترده  طراحی  و  لایه  چند  بازی  یک  دشمن 
برخی  هم  داخل  در  دیده اند،  تدارک  کشور  برای 
دیده اند.  خواب هایی  قدرت،  کامل  قبضه  برای 
جریان بی کارنامه ای که کفایت و صلاحیتش عیان 
شده، تنها و تنها یک »دارایی انتخاباتی« دارد و آن 

»دوقطبی بر سر حجاب و مشارکت پایین« است.
و  دوقطبی  غیر  فضای  در  که  می دانند  این ها 
مشارکت بالا از عرصه انتخابات حذف خواهند شد. 
پس توپخانه ای را تدارک دیده اند تا همه چیز را ویران 
کنند و در غیاب مردم بر سر ویرانه ها پرچم فتح 
بچرخانند. وضعیت امروز کشور، نشان می دهد که 
استمرار حضور این افراد چه عاقبتی را برای کشور 

رقم خواهد زد.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
شورای رقابت قیمت خودروها را به صورت چشمگیر افزایش داده، 
در شرایطی که مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان نظام بر 

ضرورت توجه بر معیشت مردم تاکید داشتند.
اسماعیل حسین زهی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت 
بازنگری شورای رقابت در تعیین قیمت خودروهای داخلی، بیان 
همین  در  است.  مخالف  خودرو  قیمت  افزایش  با  مجلس  کرد: 
راستا در بودجه سال ۱۴۰۲ نمایندگان مصوبه ای داشتند که واردات 
خودروهای سواری کارکرده صورت گیرد تا قیمت ها شکسته شود 
و این انحصار کنار رود اما اکنون شاهد هستیم که شورای رقابت 
قیمت خودرو را به صورت چشمگیر افزایش داده است. قیمت های 

تعیین شده به صرفه و صلاح مردم نیست.
وی در ادامه اظهار کرد: معاون اول رئیس جمهوری نیز در نامه 

ای تاکید کرده که باید در قیمت های اعلامی تجدیدنظر صورت 
گیرد. ما انتظار داریم با توجه به تاکیدی که مقام معظم رهبری 
بر ضرورت توجه به وضعیت معیشت مردم در جلسه با کارگزاران 

نظام داشتند، در قیمت ها بازنگری صورت گیرد.
وی گفت: شورای رقابت بدون توجه به شعار سال که مهار تورم 
است دست به این اقدام زده است. این افزایش قیمت شوکی به 

جامعه وارد کرده است.
نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
از سوی دیگر این افزایش قیمت در فروردین ماه صورت گرفته 
است درحالی که ۱۱ ماه دیگر پیش رو بوده و قطعا با ادامه این 
روند ظرف چند ماه آینده افزایش قیمت دیگری را رقم خواهند 
زد. لازم است که دولت به صورت جدی به این موضوع ورود 

پیدا کند. 

از  این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: ضمن جلوگیری 
افزایش قیمت ها باید رقابتی در بازار خودرو ایجاد شود تا قیمت ها 
بشکند. قرار نیست که با حمایت از تولیدات داخلی به مردم خود 
ظلم مضاعف کنیم. باید واردات خودرو صورت گیرد و مردم بتوانند 

از خودرو با کیفیت عالی استفاده کنند.
حسین زهی در پایان تاکید کرد: از سوی دیگر ای کاش با افزایش 
متاسفانه  کرد.  می  پیدا  افزایش  نیز  آن  کیفیت  خودرو،  قیمت 
خودروهای تولید داخل نیز کیفیت چندان مناسبی ندارند. مقام 
معظم رهبری در دیدار با کارگزاران نظام تاکید داشتند که باید از 
ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود. بهتر است سهام دو شرکت 
بزرگ خودروسازی در بورس به مردم عرضه شود تا کار در حوزه 
این  گاه شاهد  آن  مردم سپرده شود  به دست  نیز  خودروسازی 

مسائل نخواهیم بود.

کشکمش دو نماینده بر سر قانون حجاب

ح انتخاباتی جبهه پایداری رمزگشایی از طر
مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات اخیر مرتضی آقاتهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس و نامه او 

پیرامون مساله حجاب، طی نامه ای سرگشاده به جوانان جبهه پایداری نسبت سخنان او واکنش نشان داد.

اقدام شورای رقابت خلاف شعار سال استیک عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد

مجتبی توانگر 
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فرهنگی مجلس 
نوشت: جریان 
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یک »دارایی 
انتخاباتی« دارد 
و آن »دوقطبی 
بر سر حجاب و 

مشارکت پایین« 
است

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
متاسفانه سیاست های ارزی کشور تاکنون منفعلانه تابع نرخ ارز بوده و از طرف 
دیگر باید به این موضوع توجه داشت که ریشه کنی ساختارها و ساز وکارهای 

فسادزا خیلی مهم تر از برخورد با چند فرد فاسد در یک سیستم است.
تاکید مقام معظم رهبری بر ضرورت مبارزه  به  ایزدخواه اشاره  الله  روح 
بیان کرد:  با نمایندگان مجلس و مسئولان نظام  با فساد، در دیدار اخیر 
دولت  از  و جدی  خواسته مشخص  دو  دیدار  این  در  رهبری  معظم  مقام 
داشتند؛ یکی از این محورهای اصلی اصلاح سیاست های ارزی کشور بود که 
به صراحت رهبری انتقاد کردند از وضعیت حاکمیت دلار بر اقتصاد ایران و 
تاکید کردند که باید این وضعیت اصلاح شود. محور دیگر نیز بحث فساد در 

حوزه اقتصادی کشور بود.
سیاست های غلط ارزی و فساد دو مقوله مهم اقتصاد کشور است

وی در ادامه اظهار کرد: این دو محور اصلی ترین مباحث رهبری بود که 
خطاب به دولت و مجلس مطرح کردند. اکنون اقتصاد کشور نیز درگیر این دو 

مقوله است. از یک طرف ما در این ۳۰ سال با یک سیاست غلط ارزی جلو آمدیم 
و اکنون متوجه شده ایم که غلط است. اگر این سیاست ارزی درست بود که 
قیمت ارز رشد افسار گسیخته ای نداشت. از نظر خیلی از کارشناسان قیمت 

واقعی دلار نرخ امروزی در اقتصاد ایران نیست.
دولت اراده کرده سیاست های ارزی را اصلاح کند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید در این حوزه 
تغییر ریل صورت گیرد. این سیاست شناور مدیریت شده ارزی غلط از آب 
درآمده است. متاسفانه سیاست گذاری ارزی ما منفعلانه تابع نرخ ارز بوده 
است نه اینکه نرخ ارز را مدیریت کند. این باید اصلاح شود، دولت اراده کرده 
این کار را انجام دهد و اگر نیاز به قانون جدید باشد می تواند لایحه به مجلس 

ارائه کند.
ریشه کنی ساختارهای فسادزا بسیار مهم است

به گزارش ایسنا، این عضو کمیسیون صنایع و معادن در ادامه تاکید کرد: 
از طرف دیگر فساد در اقتصاد قابل اغماض نیست. برخورد با فساد و ریشه 

کنی ساختارها و ساز وکارهای فسادزا بسیار مهم است. ریشه کنی ساختارهای 
فسادزا خیلی مهم تر از برخورد با چند آدم فاسد در یک سیستم است. لزوما با 
قانون فساد از بین نمی رود بلکه نیازمند یک تغییر ریل در خود مدیریت دولتی 

هستیم.
اقتصاد باید مردمی شود

با فساد  از ظرفیت مردمی در مبارزه  تاثیر بهره گیری  به  با اشاره  ایزدخواه 
مانند اقدامی که صندوق بازنشستگی انجام داده است، بیان کرد: مجلس نیز 
با این اقدامات موافق است. خود نمایندگان نیز در حال بررسی طرح حمایت از 
افشاگران فساد هستند. این اقدام خوبی است و به نوعی مردم در حوزه نظارت بر 
فساد ورود خواهند داشت. مردمی سازی اقتصاد نیز حائز اهمیت است. چراکه 
مردمی سازی اقتصاد منجر به کاهش فساد نیز خواهد شد. زمانی که مردم 
کار را دست می گیرند نوعی خودسازماندهی به وجود می آید. هرچه بیشتر از 
ظرفیت مردم در این حوزه استفاده شود و اقتصاد نیز مردمی تر باشد، فساد نیز 

کمتر خواهد بود.

عضو کمیسیون صنایع مجلس:
سیاست های غلط ارزی باید اصلاح شود
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